
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská a Matematická gramotnost  

 

Datum konání: 21. 10. 2019 od 13:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová (fyzikální učebna 2. patro) 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program: Sdílení dobré praxe při výuce českého jazyka a matematiky na 1. st. ZŠ. 

  

Hlavním bodem programu bylo představení pomůcek pro zpestření výuky, procvičování nebo 

domácí vzdělávání na 1. st. ZŠ. Jak využít výukové situace k zefektivnění výuky, které umožní  

dosahovat pokroku zábavnou a motivující formou, obsahující rychlou a přehlednou kontrolu a 

jsou vhodné i pro děti s poruchami učení. 

 

Lektorky - Mgr. Iveta Musilová, Mgr. Alena Šírová (učitelky 1. st. ZŠ) 

Účastníci si v roli žáků vyzkoušeli: 

1) praktické ukázky  - matematika 1. st. ZŠ (včetně metodiky) 

a) Pohádkové počítání 
b) Korálky 
c) Násobilky Nezlobilky 
d) Piš – Maž 
e) Hrací kostka 
f) Mozaiky 

 
2) prakticky ukázky úloh – český jazyk 1. st. ZŠ (včetně metodiky) 
 

a) Žebříky 
b) Abeceda malé + velká 
c) Skládanka 
d) Kartičky s vyjmenovanými slovy 
e) Slabikovka 
f) Skladatel 
g) Tripexo 
h) Mřížky 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

i) Xylofon 
j) Duhovka 

 

3) Na základě velké spokojenosti učitelů a úspěchu lektorek byla zakoupena sada pomůcek, 

která bude součástí dalšího „Kufru plného pomůcek pro 1. st. ZŠ“ a bude sloužit k zapůjčení 

jako inspirace pro všechny pedagogy v regionu, kteří o ně projeví zájem.  

 

Setkání PS bylo ukončeno v 16:00 hodin. 

Termín dalšího setkání PS  - 5. 11. 2019 

 

Zapsala: Hana Pospíšilová 

Ověřila: Lenka Bojanovská 

mailto:map@masmtj.cz

